
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 2 del 04/01/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 dicembre 2011, n. 2803
 
L.R. n. 12 del 15 maggio 2006 e R.R. n. 19 del 20 novembre 2006 - Programma 2011 di iniziative
prioritarie per le azioni mirate al miglioramento della condizione formativa informativa del consumatori
pugliesi - approvazione.
 
 
 
 La Vice Presidente, Assessore allo Sviluppo Economico Avv. Loredana Capone, sulla base
dell’istruttoria espletata dalla responsabile della A.P., confermata dal Dirigente del Servizio Attività
Economiche Consumatori, riferisce:
 
 La legge regionale n. 12 del 15 maggio 2006 e il RR n. 19 del 20 novembre prevedono che la Giunta
regionale approvi annualmente entro il 30 ottobre previo parere della Consulta Regionale dei
consumatori un Programma di iniziative riguardo la tutela dei diritti e degli interessi, individuali e
collettivi, dei cittadini quali consumatori e utenti di beni e servizi con particolare riguardo alla tutela della
salute, corretta informazione ed educazione al consumo, tutela dell’ambiente, servizi pubblici,tv e minori,
conciliazioni, osservatorio dei prezzi ecc.
 Gli argomenti di cui innanzi costituiscono gli ambiti entro cui si sviluppano le attività previste dal
Programma delle iniziative, allegato al presente atto, da realizzare nel periodo 2011-2012 e per le quali,
il bilancio di previsione 2011, ha previsto uno stanziamento complessivo di € 61.479,76 così come sotto
specificato:
 € 61.479,76 alla UPB 2.1 - cap. 351020 spese per sportello dei consumatori e per osservatorio dei
prezzi - artt. 5 e 6 LR 12/06
 La Consulta regionale dei consumatori e degli utenti nella seduta del 14.11.2011 ha espresso il proprio
parere favorevole.
 Per quanto su esposto si propone di approvare il Programma di iniziative prioritarie, parte integrante del
presente provvedimento, per l’utilizzazione delle risorse stanziate ai sensi della L.R. n. 12/06 e del R.R.
19/06.
 Si propone, altresì, di autorizzare il dirigente del Servizio Attività Economiche e Consumatori
all’adozione di tutti gli atti consequenziali e necessari al perseguimento delle finalità e degli obiettivi
individuati nell’allegato Programma.
 
 Copertura Finanziaria di cui L.R. N. 28/2001 successive modifiche integrazioni.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta ai sensi dell’art. 4, comma 4, punto d) della
L.R. n. 7/97.

1



 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte dei dirigenti competenti;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 Per tutto quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato:
 
- di prendere atto e fare propria la proposta dell’Assessore allo Sviluppo Economico;
 
- di approvare il Programma 2011-2012 di iniziative prioritarie per le azioni mirat al miglioramento della
condizione dei consumatori, allegato e parte integrante del presente atto;
- di autorizzare il dirigente del Servizio Attività Economiche e Consumatori all’adozione di tutti gli atti
consequenziali e necessari al perseguimento delle finalità e degli obiettivi individuati nell’allegato
Programma
 
- di fare obbligo al dirigente del Servizio Attività Economiche e Consumatori, di adottare entro il corrente
esercizio finanziario l’atto di impegno di spesa, autorizzata dal presente provvedimento;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola

2


